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[Jørgen Estrup] 
(Kort bemærkning). 

Holger K. Nielsen (SF): 
Nej, hr. Jørgen Estrup, jeg truede såmænd 

ikke før. Jeg må indrømme, at i det indlæg, jeg 
havde før, var jeg næsten parat til at vædde en 
kasse øl om, at det sidste punkt på dagsordenen 
før sommerferien bliver endnu en forlængelse 
af boligpakken. Det har jeg sagt hver gang, og 
det har holdt stik hver gang. 

Men jeg vil indrømme efter hr. Jørgen 
Estrups tale, at det godt kan være, at det ikke 
går sådan, også efter at Socialdemokratiet nu er 
begyndt at trække i land. Det synes jeg er for- 
nuftigt, og det er også fornuftigt, at De Radika- 
le nu er gået ud af regeringen og kan melde på 
den måde, som hr. Jørgen Estrup gør i dag. Så 
derfor er den debat, vi har haft i dag, da godt for 
noget. 

Så lige en kommentar til hr. Jørgen Estrup 
vedrørende de politiske uenigheder i flertallet. 

Jeg er helt enig med hr. Jørgen Estrup i, at det 
ikke er muligt at skabe politisk enighed i dette 
flertal om en ejerboligpolitik, fuldstændig enig. 
Det ville være helt umuligt og utænkeligt, at SF 
ville kunne indgå i et samarbejde med Frem- 
skridtspartiet eksempelvis omkring en ejerbo- 
ligpolitik og også med andre borgerlige partier, 
helt utænkeligt. Men det centrale er, at vi nu be- 
gynder at diskutere disse spørgsmål seriøst og 
fordomsfrit. 

Jeg tror bestemt, at Det Radikale Venstre og 
hr. Jørgen Estrup vil kunne komme med en 
lang række bidrag til diskussionen, og derfor er 
det for mig i og for sig ligegyldigt, om De Radi- 
kale er med i dette flertal eller ej. Det vigtige er 
jo, at vi får denne diskussion; det går jeg ud fra 
at også Det Radikale Venstre er enigt i er vig- 
tigt. 

(Kort bemærkning). 

Pia Gjellerup (S): 
Jeg synes, at hr. Jørgen Estrup i sit indlæg så 

bort fra, at det, vi behandler, er et forslag fra re- 
geringen om den tredje og indtil nu længste 
midlertidige periode med stempelafgiftsfrita- 
gelse. Det er en meget bekostelig affære, som, 
når tiden løber ud midt i sommerferien, vil have 
kostet mellem 1 og 1 1/2 mia. kr. Og vi fik så rela- 
tivt præcist at vide i Boligudvalget i går -  det 
var vist det mest præcise, man kunne oplyse -  
at man ikke kan sige noget som helst om virk- 
ningen af at have brugt disse 1-1 11/2 mia. kr. 

Derfor er det ikke unaturligt, at man fra Bo- 
ligudvalgets side -  og i virkeligheden havde jeg 
for så vidt troet, at det kunne have været et enigt 
Boligudvalg -  for ikke at skulle behandle sagen 
fjerde gang anmoder den regering, der for tred- 
je gang kommer med et forslag om stempelaf- 
giftsfritagelse i en periode, om at vise, at rege- 
ringen så mener noget med at tale om en mid- 
lertidig periode, nemlig mener, at det vil være 
muligt i den periode enten at få skabt nogle rê  
sultater, som gør andre initiativer unødvendi- 
ge, eller at tage nye initiativer. 

Det er den opfordring til nye initiativer, som 
et flertal i Boligudvalget har afgivet til regerin- 
gen. Regeringen må have ment noget med at 
bede om en forlængelse sidste gang, da vi be- 
handlede det i august, og regeringen må også 
have en mening med det nu, og det er den me- 
ning, et flertal i Boligudvalget spørger efter på 
ganske stilfærdig vis. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Inden vi går til afstemning, synes jeg, at i 

hvert fald Det Konservative Folkeparti skylder 
Folketinget et svar. Fru Pernille Sams sagde li- 
ge før, at regeringen lægger op til en langsigtet 
politik og permanente løsninger på ejerbolig- 
området. Så er det, jeg spørger Det Konservati- 
ve Folkeparti og regeringen: Hvornår gør man 
det? Man har ikke gjort det i de sidste 21/2 år. 
Nu får regeringen yderligere en tænkepause på 
V2 år, men man er ikke villig til i betænkningen 
at sige: Nå, men så bruger vi den tænkepause, 
og så overholder vi reglerne. 

Derfor vil jeg gerne spørge fru Pernille Sams: 
Hvornår er det, at regeringen er parat med de 
langsigtede og permanente forslag? Er det om 1 
år? Eller er det om 2 år? Eller hvad ligger der i 
det, fru Pernille Sams sagde? 

Formanden: 
Hr. Jørgen Estrup får en kort bemærkning, 

og så bliver der en bemærkning til fru Pernille 
Sams. derefter giver jeg ordet til boligministe- 
ren. 

(Kort bemærkning). 

Jørgen Estrup (RV): 
Når fru Pia Gjellerup holder en afdæmpet ta- 

le, så bliver jeg straks meget mere enig med 


